folio 13202, Año 1991, Inmueble 02.03.212.039 y Matricula 335348, Folio 

13202, Año 1991, Inmueble 02.03.212.040.------------------------------------------ 

SEGUNDA:  El precio total y convenido por la compraventa referida asciende 

a la suma de DIEZ MIL QUINIENTOS PESOS ($10.500,00), pagaderos de la 

siguiente manera: a)La suma de Ocho mil quinientos cuarenta y tres pesos con 

setenta y nueve centavos ($8.543,79), a compensar por la deuda que registran 

los inmuebles, objeto del presente por los siguientes conceptos y montos: a) 

mil ciento once pesos con cuatro centavos  ($1.111,04) por contribución que 

incide sobre los inmuebles por el período 1/2000 – 4/2004; b) Mil setecientos 

cuarenta y dos pesos con ochenta y cuatro centavos ($1.742,84) por 

devolución crédito Banco Social (gasoducto); c) Dos mil seiscientos sesenta y 

un  pesos con setenta y cuatro centavos ($2.661,74) por deuda en procuración 

fiscal; d) Un mil ocho  pesos con trece centavos ($1.008,13) por contribución 

obra iluminación; e) veintiocho pesos con sesenta y ocho centavos ($28,68) 

por tasa de agua corriente; f) Un mil novecientos sesenta y un pesos con treinta 

y seis centavos ($1.961,36) por retención para afectar a impuestos provinciales